
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №31"  

муниципального образования городской округ Симферополь 

___________________Республики Крым________________   

 
295022, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Титова, д. 12 

тел. +7 365 227 05 50 

www.school31crimea.ru           E-mail: sosh31@crimeaedu.ru 

                                                               school31plus@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» января 2024г.                                                                      № 17 
 

О сопровождении на республиканский 

этап всероссийской олимпиады 

школьников  по истории в 2023/2024  

учебном году 

  Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» от 14.12.2023 № 2100, 

Требованиями центральных предметно-методических комиссий к проведению 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и 

Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 07.09.2023 №1507, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями)  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
 1. Организовать сопровождение Гуревич Даниила Александровича – учащегося 10-СО класса 

МБОУ «СОШ № 31» г. Симферополя к месту проведения республиканского  этапа олимпиады по 

истории 23.01.2024 и 24.01.2024  в гимназию № 11  г. Симферополя 

2. Назначить сопровождающими  Гуревич Викторию Васильевну – маму ученика и 

Андреянову Л.А – педагога –психолога МБОУ «СОШ № 31» г. Симферополя. 

3. Назначить ассистентом Андреянову Л.А. – педагога психолога МБОУ «СОШ № 31                        

г. Симферополя» 

4. Андреяновой Л.А. – педагогу-психологу: 

4.1 Провести с учащимся целевой инструктаж по ТБ 

4.2 Сделать отметку в журнале о прохождении инструктажа 

4.3 Оказать помощь ученику при оформлении олимпиадной работы и работе с бланками. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье учащегося во время   пути на олимпиаду  и с олимпиады 

возложить на Гуревич Викторию Васильевну- маму. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье учащегося при проведении олимпиады возложить на 

Андреянову Л.А. – педагога - психолога 

7. Контроль за проведением инструктажа возложить на Ядуту Е.Л. – инженера по ОТ 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  Баукину И.С. 

 

 

Директор школы                                                  О.Н. Скребец 

mailto:sosh31@crimeaedu.ru
mailto:school31plus@mail.ru


 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 31»  

муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

ПРИКАЗ №______ 

 

 

от  «______» ___________20___г.                   

 

Об участии в олимпиаде по  

__________________________________ 

         

 

ПРИКАЗЫВАЮ 

 

1. Разрешить участие в олимпиаде по ________________________________ 

 

 учащимся __________класса в количестве ________человек  (список прилагается в 3-х экз.)  

в _____________________________________________ «_____» _____________20____г. 

с _______часов до _________часов. 

2. Назначить руководителем группы _____________________________________ 

          помощниками руководителя группы _____________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 

         ________________________________________________________________________ 

         _________________________________________________________________________ 

3. Руководителю группы__________________________________ и помощникам руководителя 

группы ____________________________________________ 

________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

        3.1.  Провести целевой инструктаж по вопросам ТБ с учащимися  

                с регистрацией в журнале (инструкция №__________) 

         3.2.  Обеспечить во время пути   на олимпиаду в________________ соблюдение         

                  общественного порядка, санитарно-гигиенических норм, выполнение  

                   правил дорожного    движения, пожарной безопасности. 

          4.  Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время   пути          

                  на олимпиаду в __________________________________ 

                   возложить на      руководителя группы ________________________________  

                    и    помощников руководителя________________________________________ 

                _____________________________________________________________________ 

                _____________________________________________________________________ 

5.Домой учащиеся   добираются самостоятельно. 

                 

 

Директор школы                                                                                        О.Н. Скребец 

 

С приказом ознакомлены: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-25T11:59:29+0300
	Скребец Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




